Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2020 г. N 1253

О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Рыбинского муниципального района

от 28.03.2023 N 448)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 N 47 "О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов"
администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (приложение 2).

3. Утвердить перечень администраций сельских поселений Рыбинского муниципального
района, в которых комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов не образована, ее функции возложены на комиссию по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
администрации Рыбинского муниципального района (приложение 3).

4. Комиссии администрации Рыбинского муниципального района по соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в своей
деятельности руководствоваться указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 N 47 "О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов".

5. Признать утратившими силу постановления администрации Рыбинского муниципального
района от 19.04.2016 N 390 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе"; от 21.11.2017 N 2164 "О
внесении изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального района от
19.04.2016 N 390"; от 15.02.2018 N 306 "О внесении изменений в постановление администрации
Рыбинского муниципального района от 19.04.2016 N 390"; от 07.08.2020 N 861 "О внесении
изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 19.04.2016 N
390".

6. Постановление опубликовать в газете "Новая жизнь".

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E6859EF0BA3A8DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8023C797407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF03035A7A6E5AE45EFBF4DC195D4173AFBEE1EC17867D20D0FB9E21C793N4L8J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF03035672605CE45EFBF4DC195D4173AFBEE1EC17867D20D0FB9E21C793N4L8J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24ED63F6BDDFF863DC7945528FCA5N8LDJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24ED63F6BDDFF863DC7945528FCA5N8LDJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685FEF09AEA4DA4E021175FAECA1B24ED63F6BDDFF863DC7945528FCA5N8LDJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E6055E90CA2AB87440A4879F8EBAEED4BC32E33D1F89E23C28F492AFENAL4J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685DEF01A2A4DA4E021175FAECA1B24ED63F6BDDFF863DC7945528FCA5N8LDJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685FEF09A1A5DA4E021175FAECA1B24ED63F6BDDFF863DC7945528FCA5N8LDJ

Глава
администрации Рыбинского

муниципального района
Т.А.СМИРНОВА

Приложение 1
к постановлению

администрации Рыбинского
муниципального района

от 09.11.2020 N 1253

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (далее - Положение) определяет порядок деятельности
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов (далее - комиссия), образованной в администрации Рыбинского муниципального
района.

2. Основной задачей комиссии является содействие органам местного самоуправления
Рыбинского муниципального района, органам местного самоуправления сельских поселений
Рыбинского муниципального района:

2.1. В обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации", другими федеральными законами.

2.2. В обеспечении исполнения руководителями муниципальных учреждений Рыбинского
муниципального района обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N
273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами.

2.3. В осуществлении мер по предупреждению коррупции.

3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении следующих категорий
работников:

3.1. Муниципальных служащих администрации Рыбинского муниципального района.

3.2. Муниципальных служащих структурных подразделений администрации Рыбинского
муниципального района, имеющих статус самостоятельного юридического лица.

3.3. Муниципальных служащих администраций сельских поселений Рыбинского
муниципального района, в которых комиссия по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов не образована и ее функции возложены на
комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов администрации Рыбинского муниципального района.

3.4. Руководителей муниципальных учреждений Рыбинского муниципального района.

3.5. Граждан, замещавших должности, указанные в подпунктах 3.1 - 3.3 пункта 3 настоящего

consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF03035672605CE45EFBF4DC195D4173AFBEE1EC17867D20D0FB9E21C793N4L8J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF03035A7A6E5AE45EFBF4DC195D4173AFBEE1EC17867D20D0FB9E21C793N4L8J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F1239533463C2451BECF03035672605CE45EFBF4DC195D4173AFBEE1EC17867D20D0FB9E21C793N4L8J
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8022C495407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8021C796407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ

Положения, включенные в соответствующие перечни должностей с высоким риском
коррупционных проявлений, в случае, предусмотренном подпунктом 4.2.2 пункта 4 Положения о
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов, утвержденного указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 N 47 "О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта
интересов" (далее - Положение, утвержденное указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47).

4. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель.
Председатель комиссии ведет заседания комиссии, устанавливает дату, время и место
проведения заседаний комиссии, осуществляет контроль за работой комиссии и реализацией
принятых решений. В отсутствие председателя комиссии указанные обязанности исполняет
заместитель председателя комиссии.

5. Заявления (обращения), поступившие в порядке и сроки, установленные Положением,
утвержденным указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47, направляются в комиссию и
регистрируются секретарем комиссии в специальном журнале.

6. В отношении муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений по
вопросам, не урегулированным настоящим Положением, комиссия руководствуется Положением,
утвержденным указом Губернатора области от 31.01.2013 N 47.

Начальник отдела кадров
администрации Рыбинского

муниципального района
Н.В.ВАСИЛЬЕВА

Приложение 2
к постановлению

администрации Рыбинского
муниципального района

от 09.11.2020 N 1253

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Рыбинского муниципального района

от 28.03.2023 N 448)

1. Кругликова Татьяна Юрьевна, первый заместитель главы администрации Рыбинского

муниципального района - председатель комиссии.

2. Ушаков Юрий Станиславович, начальник организационно-правового управления
администрации Рыбинского муниципального района - заместитель председателя комиссии.

3. Морозова Лариса Валентиновна, главный специалист организационно-правового
управления администрации Рыбинского муниципального района - секретарь комиссии.

4. Члены комиссии:

Степанова Ольга Владимировна, консультант-юрист организационно-правового управления
администрации Рыбинского муниципального района;

consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8021C498407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8021C491407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E685EE70CA2A0DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8021C491407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ
consultantplus://offline/ref=0948DA2CE000F12395335831323DE0CA010B017E6859EF0BA3A8DA4E021175FAECA1B24EC43F33D1FE8023C797407EADE3DB3D61BE2E27D4A764282DNCLFJ

Горячева Татьяна Алексеевна, директор филиала Международной академии бизнеса и
новых технологий (МУБиНТ), г. Рыбинск;

Шарапова Вера Александровна, член Совета ветеранов Рыбинского муниципального района
Ярославской области (общественная организация).

Начальник
организационно-правового управления

администрации Рыбинского
муниципального района

Ю.С.УШАКОВ

Приложение 3
к постановлению

администрации Рыбинского
муниципального района

от 09.11.2020 N 1253

ПЕРЕЧЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА, В КОТОРЫХ КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

НЕ ОБРАЗОВАНА, ЕЕ ФУНКЦИИ ВОЗЛОЖЕНЫ НА КОМИССИЮ
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Администрация сельского поселения Песочное.

2. Администрация Арефинского сельского поселения.

3. Администрация Глебовского сельского поселения.

4. Администрация Каменниковского сельского поселения.

5. Администрация Назаровского сельского поселения.

6. Администрация Огарковского сельского поселения.

7. Администрация Октябрьского сельского поселения.

8. Администрация Покровского сельского поселения.

9. Администрация Судоверфского сельского поселения.

10. Администрация Тихменевского сельского поселения.

Начальник отдела кадров
администрации Рыбинского

муниципального района
Н.В.ВАСИЛЬЕВА